62 Buris & Spartis Lacedæmonij sponte profecti

Pietas I patriam.

sunt ad Xerxē regē Persarū, daturi pœnas, quas Lacedæmonij iuxta oraculū pendere debebant, eò quod oratores à Persa missos occidissent. Hi quum venissent ad Xerxen, iusserūt vt ipsos quocunq̄ modo videretur interficeret pro Lacedæmonijs. Cūmq̄ rex admiratus & pietatē in patriā & animorū fortitudinē, liberasset illos à pœna, peterētq̄ vt apud se manerēt: Qui possum⁹, inquit, hic viuere relicta patria patriisq̄ legib⁹ ac viris, quorū gratia tantū iter susceperim⁹ moriturus? Cæterū quū Indarnus exercitus regij dux, rogans instaret, dicerētq̄ fore vt in pari honore haberentur cū his qui inter regis amicos primas tenebant, hunc in modum responderunt, Videre

nobis ignorare quod ingens bonum sit libertas, quam nemo sanus vel cum Persarum regno commutaret. In eodem facto nobis propositum est exemplum pietatis erga patriam, & constanter adamatae libertatis, & animi mortis terrore vacui.

Laconem hospes quem pridie declinauerat, post 63
tridie stragulis comodato sumptis splendide ex-
cepit: at ille stragulis conculcatis dixit, propter Lepide.
has heri ne storijs quidem indormire licuit. Lepi-
de risit illorum morem, qui quum sint tenues, ta-
men affectant videri diuites corrogata aut condu-
cta suppellectile, quod maxime solent in excipi-
endis hospitibus, in nuptijs, aut alioqui solemnibus
epulis. Porro quum ineptum sit ostentare tuas di-
uitias, quanto magis ridiculum est ostentare su-
pellectilem alienam, interdum ab usurarijs sum-
ptam? At Lacedaemonij non solum oratores re-
gum, verum ipsos etiam reges ad sua phidicia in-
uitabant, eam frugalitatem sibi magno etiam ho-
nori futuram existimantes.

Alius quidam quum venisset Athenas, vidissetque 64
illic praecones qui muriam promitterent, qui ob-
sonium, qui publicanos & lenones, aliaque parum Licentia.
honestas functiones profiterentur, neque quicquam
sibi turpe ducerent: ubi reuersus est in patriam,
ciuibus percontantibus quomodo se res haberent
Athenis, Omnia, inquit, honesta: per ironiam in-
nuens, Athenis omnia haberi honesta, turpe ni-
hil. Argutia dicti est in ambiguo sermonis.

Alter interrogatus de re quapiam, respondit, non. 65
Verum ubi percontator dixisset illum mentiri,
Non vides igitur, inquit Lacon, te stultum esse,
qui scisciteris de his quae noueris? Salse taxauit in

illo vitium garrulitatis, qui de nihilo quaesierit fabulandi materiam.

- 66 Venerunt aliquando Lacedaemonij ad Lygdam tyrānum legatione fungentes: sed cū ille varijs causationibus frequenter distulisset colloquēdi copiā, tandem post omnes excusationes dictū est, illum parum firma esse valetudine, sed lāgūere nōnihil. Legati responderunt, Per Iouem non venimus huc cum illo luctaturi, sed colloquuturi. Belle taxarūt barbari regis fastum ac delicias, qui quāuis friuola de causa res serias omitteret.
- 67 Quidā sacris initiaturus Laconē, rogauit quid sibi cōsciret maxime impie factū per omnē vitā. At ille hoc, inquit, dii sciūt. Quū initiator magis vrgeret, dicerētque omnino proferas necesse est, Lacon vicissim rogauit, Vtrū inquit oportet me tibi dicere an deos? quū ille respōdisset, deo, Tu ergo, inquit, hinc secede, vt illi dicam.
- 68 Alius Lacon quidā noctu praeteriēs monumētum quū sibi visus esset videre spectrum, accurret lancea traiecturus, & in hoc nitens, Quō me fugis, inquit, anima bis moritura? O mentē vere liberam omni formidine, quae nec laruarum ac lemurum occurſu terri potuerit.
- 69 Lacon alius quum voto se obstrinxisset, quōd se de Leucate praecipitem daret, conscēdit montem, & conspecta altitudine sese auertit. Id quū illi probri gratia obijceretur, non putaram, inquit illi voto maiore voto opus esse. Ioco elusit inconstantiae formidinisq; crimen. Etenim qui facinus arduum concipit animo, prius à dijs optare debet animum facinori parem.
- 70 Quidam in acie quum strictum iam ensē in